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فرصت هم نشینی با طبیعت زیبا

با توجه به 
اینکه هر ساله 
زائران زیادی از 
پارک های مشهد 
دیدن می کنند 
خوب است که 
باغ گل ها را 
توسعه دهند
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تابلـو باغ گل هـا خودنمایـی می کنـد. کافـی اسـت از 

در وارد شـوید تا عطر دل انگیز گل های آن را احسـاس 

کنیـد. سـکوت و آرامشـی کـه بر ایـن بـاغ 2/7هکتاری 

حکم فرماسـت آن را از دیگـر بوسـتان ها متایـز کرده 

و با طراحی ویژه ای که دارد، شـش نوع پوشـش گیاهی 

متفـاوت را بـه نمایـش گذاشـته اسـت. در ایـن بـاغ 

سـالانه از حـدود 160گونـه گیاهـی مراقبت می شـود 

کـه بعضـی از آن هـا جـزو نمونه هـای کمیـاب مشـهد 

هسـتند. از جملـه ایـن نمونه هـا می تـوان بـه آجـوکا، 

پـالم، بلـوط، افـرای ابلق و رز مهندسـی اشـاره کـرد که 

بـا آب و هـوای شـهرمان سـازگاری چندانـی ندارند اما 

در ایـن باغ با مراقبت های ویژه ای که از آن ها می شـود، 

قـد برافراشـته اند و خودنمایـی می کننـد.

 QبنفشهQگلQشکلQبهQباغQطراحی
در یک ظهر تابستانی وارد باغ گل ها می شویم. در بدو 

ورود، صدای جریان آبی که از آب نما به ســمت مسیر 

رودمانند جریان دارد، در گوش می پیچد و همراه شدنش 

با آواز پرندگان، ما را زیر سایه سرو می کشاند. خنکای 

نســیم از لابه لای برگ های درختان خودش را به تن 

گل ها می زند و این عطر دل انگیز را در فضا می چرخاند.

باغ شبیه گل بنفشه طراحی شده است و دارای شش 

قسمت اصلی گیاهان پوششی، گل های فصلی، گل های 

پیازی، باغ صخره ای، باغ رز و گیاهان پرچینی است. 

مابین این پوشــش ها، فرش های گل و المان هایی 

کــه در جاهای مختلف نصب شــده اند، خودنمایی 

می کنند. آمفی تئاتر روباز هم از دیگر قســمت های 

این مجموعه اســت که مناسب جلسات و نشست ها 

در یک هوای مطبوع است.

کارشناس راهنمای باغ گل ها ما را همراهی می کند 

تا درباره قسمت های مختلف آن توضیح دهد. سمت 

راســت در ورودی، دو فرش گل را می بینیم که در آن، 

زمین با گل های رنگارنگ، به شکل گل پوشیده شده 

است. بخش هایی از زمین ها هم خالی از گل هستند 

که به گفته مریم شمس قرار است به زودی با گل های 

جدیدی پوشیده شوند.شمس در ابتدا ما را به سمت 

درخت مگنولیای باغ می برد که به گفته خودش خیلی 

دوستش دارد. این درخت در همه فصول سبز است و 

عطری که از آن به مشام می رسد رایحه ای آرام بخش 

شبیه بهار نارنج دارد.

 QنورQدالانQازQعبور
به باغچه گل های پیازی که می رسیم، شمس می گوید: 

اکنون در حال آماده ســازی این باغچه برای کاشت 

گل های اطلسی، اختر و ... هستیم ولی ابتدای بهار 

پر از گل های لاله و نرگس است.

باغچه گل های فصلی، فصل به فصل گل هایش عوض 

می شوند. این باغچه به شکل پروانه طراحی شده و دور 

تا دور آن، درخت های افرای ابلق با برگ های سفید 

و در قسمت میانی اش اطلسی کاشته شده است.

باغچه گیاهــان پوششــی درختچه هــای کوتاه قد 

بنجامین را به نمایش گذاشته و در کنارشان گیاهان 

رونده کاشته شده است.

گیاهــان پرچینی، ضلع شــمال غرب بــاغ را به خود 

اختصاص داده و شــامل اســطوخودوس، رزماری، 

پرچین، شمشاد و زرشــک است. دور تا دور باغ را هم 

امین الدوله، اسطوخودوس و یاس درهم پیچیده اند.

 QهاQگلQبعضیQبودنQتکراریQوQکوچکQفضای
بـا هانیـه عبداللهـی که در حـال عکس گرفتن اسـت 

و بـرای اولین بـار پـا در باغ گل هـا گذاشـته گفت وگو 

می کنـم. او می گویـد: مـن پنـج سـال اسـت سـاکن 

مشهد هسـتم اما نمی دانستم چنین فضایی داریم. 

به طور اتفاقی برای کار دیگری در حال عبور از بولوار 

معلـم بودم کـه تابلو باغ گل ها را دیـدم. وقتی هم وارد 

شـدم چیزی شـبیه باغ گل های تهـران در ذهنم بود 

امـا اینجا فضای خیلی محدودتـری دارد. به نظر او با 

توجـه به اینکه هر سـاله زائـران زیـادی از پارک های 

مشـهد دیـدن می کننـد خوب اسـت که بـاغ گل ها را 

توسعه دهند.

یحیی روشن نیا هم به زیبایی باغ و البته کاشت تکراری 

بعضی گل ها در جاهای مختلف اشاره می کند، بعد با 

دستش گل های اطلسی را نشان می دهد و می گوید: 

در قســمت های مختلفی از باغ، گل های اطلسی و 

مانند آن کاشته شده اســت درحالی که وقتی کسی 

پا در یــک پارک تخصصی گل می گــذارد توقع دارد 

گونه های مختلف گل ها را ببیند و به جای اینکه یک 

نوع گل  تکرار شود باید گونه های متنوع تر کاشته شوند.

ســولماز پورسروقد هم از باغ پرندگان نام می برد. به 

نظر او بهتر اســت کــه باغ گل ها و بــاغ پرندگان کنار 

یکدیگر باشند.

سایهنخلهادرباغگلها
باغچه درخت های نخل یکی از جذابیت های باغ گل هاست. در این باغچه 
نخل هایی قد برافراشته اند که کمتر می توان آن ها را در مشهد دید. آگاو 
هم که نوعی کاکتوس است و در باغچه مقابل ورودی باغ برگ هایش را باز 
کرده، از بزرگ ترین آگاوهای مشهد محسوب می شود. این گیاه به راحتی 
در مشهد رشد نمی کند ولی در باغ گل ها، ریشه دوانده و برگ های پهن 

و بلند و ضخیمش، حکایت از حال خوبش دارد.
باغ صخره ای از دیگر جلوه های باغ گل هاســت. گل های گیاه پوششی 
فیلا و مغربی از لابه لای ســنگ های باغ صخره ای بیرون زده و با آمدن 
به زیر پا، تداعی کننده راه رفتن در پوشــش های جنگلی هستند. در 
قسمت های مختلف باغ صخره ای، عطر آرام بخش گیاه اسطوخودوس 
چنان پیچیده که به راحتی نمی توان از آن دل کند. آبشار مصنوعی آن 

هم به زیبایی هایش افزوده است.

میزبانیسالانهازصدهزارنفر
مسئول امور باغ گل ها، این باغ را جزو پارک های موضوعی شهر بیان می کند 
که با تأکید بر معرفی گل ساخته شده است و جنبه آموزشی و تفریحی دارد.

به گفته علی خبیری درب باغ گل ها همه روزه از ساعت هفت ونیم صبح تا 
22 به روی علاقه مندان باز است و در این بین میزبان گروه های تخصصی 
دانشجویان فضای سبز، عکاسان حرفه ای،شهروندان و... است که سالانه 

حدود صد هزار نفر از آن بازدید می کنند.
خبیری در مقایسه باغ گل های مشهد با شهرهای دیگر می گوید: پارک 
باغ گل های مشهد، سال94 با مساحت 2.7 هکتار ساخته شده اما با توجه 
به اینکه اینجا تنها باغ گل های مشــهد و استان است، می تواند خیلی 
گسترده تر باشد که این امر مستلزم آن است فضای وسیع تر و با امکانات 
بیشتری به باغ اختصاص پیدا کند تا بتوانیم گونه های گیاهی متنوع تر و 

حتی باغ پرندگان را هم در آن بگنجانیم.
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